
Комитет по образованию администрации городского округа «Город Калининград» 

муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение 

города Калининграда гимназия  № 40 имени Ю.А.Гагарина 

(МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А.Гагарина) 

 

ПРИКАЗ 

 

31.10.2022г.                                                                                                        № 553-о  

г. Калининград 

 

Об участии в муниципальном этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 

678, приказом Министерства образования Калининградской области от 12.10.2022г. № 1273/1 

«Об установлении сроков, с учетом которых органам местного самоуправления муниципальных 

образований Калининградской области, осуществляющим управление в сфере образования, 

необходимо определить графики проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Калининградской области в 2022-2023 учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать участие обучающихся МАОУ гимназии № 40 им. Ю. А. Гагарина в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады в следующие сроки (Приложение 1). 

2. Назначить уполномоченных представителей, сопровождающих школьную команду и 

возложить на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся (Приложение 2).  

      Уполномоченным представителям, сопровождающим школьную команду обеспечить сбор 

учащихся, перекличку и сопровождение к месту проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МППО). 

3.  Заместителю директора Полатовскому С. А.: 

 ознакомить педагогов, уполномоченных представителей, сопровождающих школьную 

команду в МППО с приказом о назначении; 

 провести инструктажи с учащимися и уполномоченными представителями; 

 обеспечить явку членов жюри в день проведения олимпиады через час после окончания 

олимпиады (по технологии – 10.00, физической культуре – 08.30, основам безопасности 

жизнедеятельности – 09.30) в пункты проведения олимпиады (Приложение 3); 

 обеспечить явку членов жюри, включенных в экспертные группы для проведения 

повторной проверки, в МАУ Методический центр в установленные сроки (Приложение 

4); 

 обеспечить участников Олимпиады по физической культуре медицинскими справками. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                Т.П. Мишуровская 

 

 

 

Исп. Шлибанова Л. Н. 

тел. 72-16-80 


		2023-07-07T12:41:51+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА




